第 18回古民家再生協会東京 会員の会例会 議事録

記録日：2014年 12月 17日

記録者：杉本 龍一

団体名 古民家再生協会東京 会員の会

開催日時 2014年 12月 17日 19：00～21：00

開催場所 新宿第一浅川ビル 8 階

出席者 矢野恒・五十嵐冬人・内山純一・杉本龍一

議事

古民家再生協会東京 会員の会 例会

１．文京区谷口様邸古民家鑑定

参加者、矢野・内山・五十嵐・杉本・オブザーバー城内

役割分担

お客様確認対応全般：杉本

事前調査、図面作成：五十嵐

床下・天井裏調査、レベル測定：内山、矢野

写真撮影：矢野

12/25 9:30 現地集合

２． 今後の例会について

基本毎月第 4 金曜日 19：00～21：00 とする。

場所は住まい教育推進協会東京事務所会議室にて開催

1/23、2/27、3/27 予定。

費用 3,500 円/時間（3 時間縛り）18:00～21:00 迄借りる。

住まい教育推進協会の社員が同席する際は無料の 10 人部屋がある。

３．今後の活動について

12/19 断熱再築検討委員会

  1/21 伝統再築士東京

  1/22 断熱再築検討委員会

  1/23 古民家鑑定士講習東京

  1/25 愛知県古民家再生協会例会参加

  1/26 伝統再築士名古屋

  1/27 伝統再築士大阪

  2/18 動的耐震診断士講習東京

  2/19 古民家ネットワーク全国大会

  2/20 全国会員大会

  2/27 古民家鑑定士講習東京

  2/27 古民家再生協会東京例会

  3/27 古民家鑑定士講習東京

    3/27 古民家再生協会東京例会

４．古民家再生協会東京の会員を増やすには

・皆持ち寄りで古民家訪問等話題を出す。

・一欅庵を利用させていただき、イベントを開催する。2 月頃

・ワークショップと連動する。

・ＮＥＴ広告

・住コト NEWS・ジャパトラの活用

・住育を活かす。

・酒井鑑定士に広告してもらえないか頼んでみる。

忘年会 和食居酒屋凛火にて

その他

次月開催日時 次回例会 1月 23日（金）19：00～21：00

次月開催場所 住まい教育推進協会東京 会議室